
ПОКРИЕНОСТ ЗА ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ 
 

на предметите кои ќе се предаваат  
во учебната 2019/2020 година на студиската програма 

 
ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН И МАРКЕТИНГ 

 
 
 

Р. б. Наставни предмети ECTS I год. / 
зимски 

I год. / 
летен 

II год. 
/зимски 

II год. 
/летен 

1 Историја на индустрискиот дизајн 6 6    
2 Современи материјали во дизајнот 6 6    

3 Дизајн на производи со помош на 
компјутер 6 6    

4 Маркетинг менаџмент 6 6    

5 Изборен предмет од областа ан 
математика и информатика 6 6    

6 Дигитална анимација 6  6   
7 Теорија на бои и метрика 6  6   
8 Дизајн студио 6  6   

9 Однесување на потрошувачите и 
истражување на пазар 6  6   

10 Основен изборен предмет 6  6   
11 Развој на производи и менаџмент на 

иновации 
6   6  

12 Ергономски методи 6   6  
13 Специфичен изборен предмет 6   6  
14 Специфичен изборен предмет 6   6  
15 Специфичен изборен предмет 6   6  
16 Магистерски труд 30    30 
17 Вкупно кредити по семестар 120 30 30 30 30 

 
 
 
 

Табела 2. 

Ред.  
број 

Студиска 
програма 

Траење  на 
студиите 
(години)/ 

ЕКТС 

Вкупен  број 
/ процент на 

ЕКТС 

Број /  
процент на 

задолжителни 
ЕКТС 

Број/ 
процент на 

изборни ЕКТС 

1 
Индустриски 
дизајн и 
маркетинг 

2 години/ 
120 ЕКТС 120 / 100% 84 / 70% 36 / 30% 

 
 
 
 



Табела 3.  Задолжителни предмети 
Ред. 
број Код Наставни предмети ECTS Наставник 

1 2IDM01 Историја на индустрискиот дизајн 6 Проф. д-р Софија 
Сидоренко 

2 2IDM02 Современи материјали во дизајнот 6 Проф. д-р Петар 
Симоновски 

3 2IDM03 Дизајн на производи со помош на 
компјутер 

6 Проф. д-р Татјана 
Кандикјан 

4 
2IDM04 Маркетинг менаџмент 6 Проф. д-р Анита 

Циунова, Економски 
факултет 

5 2IDM05 Дигитална анимација 6 Проф. д-р Ристо 
Ташевски 

6 2IDM06 Теорија на бои и метрика 6 Вон. проф. м-р Ладислав 
Цветковски 

7 

2IDM07 Дизајн студио 6 Проф. д-р Ристо 
Ташевски,  

Вон. проф. м-р Ладислав 
Цветковски 

8 2IDM08 Однесување на потрошувачите и 
истражување на пазар 6 Проф. д-р Снежана 

Ристевска Јовановска 

9 2IDM12 Развој на производи и менаџмент на 
иновации 

6 Проф. д-р Татјана 
Кандикјан 

10 2IDM13 Ергономски методи 6 Проф. д-р Софија 
Сидоренко 

 
 

Табела 4. Изборни предмети од областа на математика и информатика (се 
избира еден предмет) 

Ред. 
број Код Наставни предмети ECTS Наставник 

1 
2OMI02 Одбрани поглавја од применета 

математика 
6 Проф. д-р Алекса 

Малчески 

2 
2OMI03 Одбрани поглавја од веројатност и 

статистика 
6 Проф. д-р Никола 

Тунески 

3 
2OMI04 Одбрани поглавја од информатика 6 Проф. д-р Душан 

Чакмаков 
 
 

Табела 5. Основни изборни предмети (се избира еден предмет) 
Ред. 
број Код Наставни предмети ECTS Наставник 

1 2IDM09 Бионички методи 6 Проф. д-р Софија 
Сидоренко 

2 2IDM10 Дизајн на превозни средства 6 Проф. д-р Игор Ѓурков 

3 
2IDM11 Дизајн на производи од пластика 6 Проф. д-р Татјана 

Кандикјан 



 
Табела 5. Специфични изборни предмети (се избираат три предмета) 

Ред. 
број Код Наставни предмети ECTS Наставник 

1 2IDM14 Производи по желба на 
потрошувачите 

6 Проф. д-р Татјана 
Кандикјан 

2 2IDM15 Концептуален дизајн 6 Проф. д-р Петар 
Симоновски 

3 2IDM16 Техники на презентација и 
мултимедија 

6 Проф. д-р Ристо 
Ташевски 

4 2IDM17 3Д визуелизација – аугменитрана и 
виртуелна реалност  

6 Доц. д-р Ташко Ризов 

5 2IDM18 Напреден метод на конечни елементи 6 Доц. д-р Никола 
Аврамов 

6 2IDM19 Маркетинг комуникации 6 Проф. д-р Анита 
Циунова 

 
 
Секој студент, во делот на изборните наставни прeдмети, може да 

избере и наставни предмети со 6 ЕКТС и од други акредитирани 
универзитетски студии. 

 
Секој студент кај еден наставник може да посетува и да полага најмногу два 
предмети. 
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